
 
 Zápis 

 
z 8. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha,  dne  4. 10. 2011 

 
Přítomno dle prezenční listiny:  
 
Přítomno:  22 
 
Omluveni: Ing. Schreiberová, doc. Dostálek 
 
Hosté:  doc. Bartovský,  Ing. Chválná,  prof. Hasal, prof. Ruml,  doc. Pospíšil,  
Ing. Dibuszová,  Kožuchová, prof. Labík, prof. Melzoch, Ing. Michal 
 
Úvodem předsedkyně AS předložila program jednání, který senát schválil. 
Program:  

1. Vystoupení předsedy správní rady VŠCHT  Ing. Jiřího Michala 
2. Změna Volebního a jednacího řádu AS FPBT 
3. Návrh delegátů do RVŠ 
4. Různé 

a) Informace z KR 
b) Připomínky k věcnému záměru smlouvy o sdružení knihovny VŠCHT a NTK 
c) Příprava otázek pro kandidáty na rektora  

                
 
Ad 1. 
Senát navštívil Ing. Jiří Michal, nový předseda Správní rady VŠCHT. Ing. Michal se ve 
svém krátkém vystoupení představil a nastínil stručně své představy o vývoji a směřování 
VŠCHT zejména ve světle nově připravovaného vysokoškolského zákona.  
 
Ad 2. 
Dr. Pavel Ulbrich seznámil senát s navrženými změnami Volebního a jednacího řádu AS 
FPBT.  Nejzávažnější změna se týká zrušení povinné 30% účasti ve volebních skupinách 
studentů bakalářských a magisterských studijních programů. Důvodem je obvykle velmi nízká 
účast studentů a nutnost vícenásobného opakování voleb. Ostatní navržené změny jsou 
formálního rázu. 
 
Schváleno 22 – 0 – 0 
 
Ad 3. 
Předsedkyně senátu obdržela návrhy na nové delegáty do RVŠ, doporučuje však, aby 
definitivní návrh byl projednán na zasedání AS až po volbách kandidáta na rektora tj. 25. 10. 
2011. 
 
Ad 4.a) 
 
a) Byla projednávána příprava institucionálního rozvojového programu VŠCHT Praha na 

rok 2012 a Aktualizace dlouhodobého záměru VŠCHT na rok 2012.  



Akademickému senátu by měla být Aktualizace DZ předložena k projednání na příštím 
zasedání, finální verze tohoto materiálu by tedy měla být k dispozici nejpozději 
18.10.2011. 

b) Prorektor Pospíšil reagoval podrobně na všechny připomínky pedagogického výboru, 
dalších členů senátu a na poznámky Ing. Šilhánka zaslané pedagogickému výboru.  Po 
diskuzi AS doporučuje v celé akci pokračovat s tím, že definitivní rozhodnutí bude na 
novém vedení školy.  

c) Senát prodiskutoval 15 navržených otázek na kandidáty na rektora. Otázky i odpovědi 
všech kandidátů budou zveřejněny na Intranetu VŠCHT. 

 
 
 
 

Příští zasedání  21. října 2011 – volba kandidáta na rektora VŠCHT 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: K. Wildová                                                                         Za správnost: O. Valentová 


